vari debere, et, si secus super bis a quocumque, quavis auctoritate, scienter 

vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore 

volumus et decernimus. Volumus denique ut harum Litterarum transum

ptis, etiam impressis, a manu tamen ahcuius notarii publici subscriptis 

ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem 

prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si exhibitae vel 

ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synoda

libus, provincialibus, generalibus universalibusque Concibas editis, spe

cialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis,, 

et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, praedecessorum Nostrorum, 

dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali men

tione dignis. 

Nemini autem quae hisce Litteris Nostris provectionis, erectionis, 

constitutionis, concessionis, statuti, derogationis, mandati et voluntatis 

Nostrae statuta sunt, infringere vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu 

temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo quinto, die quartadecima mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri 

anno tertiodecimo. 

Fr .TH.PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. R A P H A Ë L G. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco j$i Piumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. LII, n. 32. - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

ECCLESIA ABBATIALIS SANCTI GREGORII MAGNI DOWNSEDENSIS ORDINIS 

SANCTI BENEDICTI, INTRA FINES CLTFTONIENSIS DIOECESIS, AD BASI

LICAE MINORIS DIGNITATEM EVEHITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei. memoriam. — Cliftoniensi in Dioecesi intra fines 

Britanniae iuxta Aquas Salis Romanorum in loco quem vulgo nuncupant 

«Downs ide» celeberrimum nunc exstat monasterium abbatiale titulo 

Sancti Gregorii Magni ex anglica Congregatione Ordinis Sancti Benedicti. 

Monasterium ipsum de Downside, templum, conlegiumque adiectum sua 

babuere initia anno Domini millesimo octingentesimo vicesimo tertio, sed 

tunc in Anglia constituta sunt loco monasterii Sancti Gregorii Magni, 

quod olim apud Duacum in Gallia fundatum erat an. MDCVII cura Abbatis 

Sancti Vedasti Atrebatensis in conducta antea parva domo ac dein in 

apposite exstructum monasterium, quod una cum adiecta Ecclesia anno 

MDCXix absolutum erat. Ipso in pio loco Duacensi commorarunt Monachi 

ex Ordine Sancti Benedicti, temporibus Elisabeth et Iacobi I Angliae 

Begum, ob religiosas persecutiones e patria depulsi; ibique per duo fere 

saecula non modo vita conventualis floruit, sed sese quoque efformarunt 

in spe religionis succrescentes viri, omnibus nominibus conspicui atque 

ad anghcas missiones parati. Iam enim anno millesimo sexcentésimo se

cundo rec. mem. Dec. Noster Clemens Pp . V I I I monachis britannicis 

ex utraque benedictina Congregatione facultatem fecerat ad pristinam 

catholicam fidem Anglos revocandi. Qua propter cum monachi e Duacensi 

Domo Sancti Gregorii Magni, Gallica, uti aiunt, Revolutione exorta, e 

vinculis in quibus coniecti sunt anno MDCCXCV erepti, libertatem capessi-

verint, Angliam petierunt, apud quendam nobilem virum olim benedictini 

conlegii Duacensis alumnum, qui ad annum usque millesimum octin-

gentesimum quartum decimum eos hospitio in suo castro excepit. Anno 

vero eodem, omnibus tandem viribus conlatis ad domum propriam sibi 

comparandam in « Downside », ipso in loco monasterium, ecclesiam, conle -

gium monachi iidem, Dei vere providentia, e Gallia ad patriam adducti, 

sub titulo Sancti Gregorii Magni, ad memoriam primi monasterii Dua

censis repetendam et recordationem, exstruenda curarunt, quae denique 
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in Abbatiam ex Ordine Sancti Benedicti anno MDCCCXCIX sub eodemque 

titulo canonice erecta est. Aedium vero exaedificata earumque ornamenta 

varias ob causas per centum plus annos producta sunt ad bos fere nostros 

usque dies, ita ut ecclesia abbatialis, quae suis antiquioribus partibus 

iam anno MDCCCLXXXII Christifidelibus patefacta est, nunc tandem expleta, 

proxime a Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinali, Strigonensium Archie

piscopo, sollemniter consecranda sit. Praenobile templum idem structura, 

quem vocant, gothica, tribus mirabilibus navibus constans, molis ampli

tudine, sacellis valde exornatis, multis artis affabre factis operibus dita

tum est; ad ipsumque Christifideles frequentes devotique accurrunt ob 

sacrarum functionum splendorem atque ob indulgentias, quibus Bomani 

Pontifices Sacram Aedem decorarunt. Quare cum hodiernus Abbas eiusdem 

Abbatiae Dbwnsidensis suppliciter dimisseque a Nobis efflagitaverit, ut 

templum monasterii sui Basilicae Minoris titulo privilegiisque de Aposto

lica Nostra Auctoritate honestare velimus, huiusmodi vota, commenda

tionibus Procuratoris Generalis Congregationis Anglieae Ordinis Sancti 

Benedicti aucta, excipienda censemus. 

Qua re, audito quoque Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum 

Bituum Congregationis Praefecto, Apostolica Nostra Auctoritate, praesen

tium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, ex ipso sollemnis conse

crationis templi die, consecratione eadem expleta, ecclesiam abbatialem 

Sancti Gregorii Magni Downsidensem, intra fines Cliftoniensis Dioecesis, 

Basilicae Minoris titulo ac dignitate augemus, illique omnia et singula iura 

ac privilegia tribuimus, quae de iure competunt. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. Haec concedimus ac largimur, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 

spectant plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his a quo

quam, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Da tum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i i i 

m. Maii, anno MDCCCCXXXV, Pontificatus Nostri decimoquarto. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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EMUS P. D. ALEXIUS HENRICUS M. TIT. SANCTAE SUSANNAE S. R. E. PRESB. 

CARDINALIS LÉPICIER DEPUTATUR AD AUREA CORONA ORNANDUM SIMU

LACRUM B. MARIAE V. « TA PINU » NUNCUPATAE IN EIUSDEM BASILICA 

DIOECESIS GAUDISIENSIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Marianum exstat Sanctuarium insigne 

Gaudisiensis dioecesis intra fines, quod iam Basilicae Minoris titulo privi

legiisque Nos ipsi Litteris Apostolicis Nostris sub anulo Piscatoris, die 

X X X I m. Augusti an. M D C C C C X X X H datis, decoravimus. Eodem in San

ctuario Imago Beatae Mariae Virginis in coelum Assumptae religiosissime 

colitur sub titulo « ta Pinu ». Haud magna autem tabula, quam Stephanus 

Amedeus de Perusia anno MDCXIX pinxit, Deiparam Virginem exhibet, 

humili gestu, elatò capite, manibusque ad pectus veluti ad orandum coniun

ctis; nonnulli stant praeterea circumcirca Angeli, ac subter una cum sepul-

crali urna tres Apostolorum dimidiatae figurae. Constat profecto Beatis

simam Dei Genitricem a « ta Pinu », nuncupatam tot tantisque miraculis 

fidem popularium rependisse, ut iam ingenti fideles numero non modo e 

Gaudisiensi sed e finitima Melitensi Dioecesi ad Sanctuarium confluant 

ve l opem Virginis imploraturi, vel grates eidem ob accepta beneficia habi

tud. Qua propter cum Melitense Concilium Regionale mox celebrandum 

sit, Venerabili Pratri Gaudisiensium Episcopo visum est pulcherrima hac 

uti opportunitate, ut vota tum sua, tum universi populi Gaudisiensis Nobis 

proponeret, a Nobisque enixe effiagitaret, ut Imaginem eandem Beatae 

Virginis « ta Pinu » corona nomine Nostro redimiri decerneremus. Quibus 

equidem optatis, ad insulanorum Gaudisiensium et Melitensium pieta

tem in Deiparam augendam, ultro libenterque concedendum censemus j 

atque etiam ut sollemnia huiusmodi potiori pompa celebrentur, volumus 

ut in. ipso Coronationis actu unus e Purpuratis Patribus Bomanae Ecclesiae 

personam Nostram gerat. Itaque hisce Apostolicis Litteris Nostraque 

auctoritate, Dilecto Filio Nostro Alexio Henrico Sanctae Bomanae Eccle

siae Presbytero Cardinali Lépicier, titulo Sanctae Susannae, ad memora

tum Concilium Regionale Melitense Legato Nostro, eas partes committi

mus, ut arbitrio eius eligendo die, in Beatae Virginis « t a Pinu» Basilica 

dioecesis Gaudisiensis intra fines, thaumaturgae Imagini Deiparae in 

caelum Assumptae, post sollemnia Missarum, iuxta ritum formulamque 

praescripta, aureum diadema Nostro nomine et auctoritate imponat. Quo 
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vero sollemnia huiusmodi magis magisque in spirituale fidelium bonum 

cedant atque in religionis emolumentum benevertant, memorato Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Legato Nostro facultatem tribuimus imper

tiendi Nostro nomine et auctoritate post ipsam sollemnem Imaginis Beatae 

Virginis « ta Pimi » nuncupatae coronationem, servatis servandis, assuetis 

sub condicionibus, Apostolicam christiano populo adstanti, cum plenaria 

addita Indulgentia, Benedictionem. |Ordinationibus et Constitutionibus 

Apostolicis ceterisque contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxrv 

m. Maii, an. MDCCCCXXXV, Pontificatus Nostri decimoquarto. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

III 

SANCTUARIUM MARIANUM DE « VICOFORTE », INTRA FINES DIOECESIS ¡MONTIS 

REGALIS IN PEDEMONTE, TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS 

' AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Percelebre in tota regione Pedemon

tana, Montis Regalis in Pedemonte dioecesis intra fines, Marianum exstat 

Sanctuarium de « Vicoforte», olim nuncupatum a Beata Virgine de columna, 

sive a Beata Virgine Gratiarum, dein a Beata Virgine Pacis, tandem a Beata 

Virgine sive Begina Montis Vici. Sanctuario ipsi, iam curis ministerio que 

concredito monachorum Cisterciensium, qui ad decimum nonum ¡usque 

saeculum in adiectis aedibus commorarunt, nunc adsunt sacerdotes e clero 

saeculari, qui parvum moderantur dioecesis Seminarium, iisdem in domi-

bus^ relictis a Cisterciensibus, provide conlocatum; ita ut sacrae functiones 

animorumque ministerium cum magno fidelium peregrinorum emolu

mento continenter ibidem peragi queant. Ipsum autem templum sexto 

decimo saeculo exeunte sua habuit initia; at eiusdem exaedificata, formis 

antea Ascanii Vittozzi et postea Francisci Galli, per multos annos varias 

ob causas producta est, adeo ut hac tantum Nostra tempestate sacrum aedi

ficium expletum videatur. Amplitudine, artis operibus affabre factis, arnoe-

nitate quoque loci perspicuum est Sanctuarium Monregalense, cui imminet 

etiam latissimus tholus, speciosis lineamentis exstructus, immensitate 

sua omnibus cognitus. Beatae Virginis Mariae Imaginem, quae a saeculo 

sexto decimo in Sanctuario custoditur in rudi columna pictam, magna 

pietate ac devotione Christifideles venerantur; cives enim non modo monre-
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galeuses sed etiam e dioecesibus finitimis regionis pedemontanae et ligu-

stinae Sanctuarium de « Vicoforte » frequentes celebrarunt et celebrant, 

opem Reginae Pacis Montis Vici in adversitatibus fidentes imploraturi; 

idemque magni etiam atque illustres viri, quos inter rec. mem. Pius Pp . V I I 

memorandus est, religione moti visitarunt ac muneribus donarunt. Hisce 

vero temporibus, peregrinorum more fere cotidie ad boc Sanctuarium Chri

stifideles turmatim confluunt, atque auspice dioecesis moderatore, bis in 

annum clerus, optimates populusque ex utroque sexu monregalenses pie 

devoteque sollemni pompa sacram Virginis aedem lustrant ac visitant. 

Cum profecto Venerabilis Frater Noster Montis Regalis in Pedemonte 

Episcopus enixas Nobis preces admovent, nomine quoque cleri populi

que sui omnis, ut, occasione anni saecularis primi a suscepto vo to , quod 

i am cives cum primoribus civitatis fecerunt centum ab bine annis cholera 

morbo grassante, praefatum Sanctuarium de « Vicoforte » ad Basilicae 

Minoris dignitatem evehere dignaremur, huiusmodi supphcationibus 

annuendum ultro libenterque censemus. Qua re, conlatis consiliis cum 

Dilecto Filio Nostro Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinali qui Sacrorum 

Rituum Congregationi praepositus est, Apostolica Nostra Auctoritate, 

praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, Sanctuarium Ma

rianum de « Vicoforte » nomine Beatissimae Virginis Mariae Pacis, intra 

fines dioecesis Montis Regalis in Pedemonte positum ad titulum et digni

tatem Basilicae Minoris evehimus, illique privilegia omnia et iura tribuimus, 

quae Basilicis Minoribus de Urbe de iure competunt. Haec in divinorum 

bonorum auspicium concedimus, atque ut magis magisque in dies Christifi

delium Monregalensium relligio erga Beatam Virginem Deiparam augeatur: 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v 

m . Maii, an. MDCOCOXXXV, Pontificatus Nostri decimoquarto. 

E. Card. Pacelli, a Secretis Status i 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P, D. ALEXIUM HENRICUM MARIAM TIT. S . SUSANNAE . S . R . E . 

PRESB. CARDINALEM LÉPICIER, EUMDEMQUE SACRAE CONGREGATIONIS 

RELIGIOSORUM PRAEFECTUM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONCILIUM E 

MELITENSIBUS INSULIS CELEBRANDUM. 

P I U S P P : X I 

Dilecte Pili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quae 

ad salutem animarum reique catholicae profectum magnopere conferunt, 

ea Nos in primis, ut par est, et paterna s o l i t u d i n e commendamus et 

singulari favore et studio prosequimur. Itaque, quum accepimus proxime 

in insula Melitensi Concilium, quod Nobis erat in votis, auctoribus ipsis 

Praesulibus, ex utraque dioecesi Melitensi et Gaudisiensi coactum iri, 

hoc vigilantiae pastoralis argumentum Nobis exstitit periucundum. Capita 

autem, quae in Congressu agitanda proponuntur, tanti ponderis sunt ac 

momenti, ut ad tuendam catholicam religionem quam maxime idonea 

videantur* Agendum est enim praesertim de vita et sanctitate clericorum 

efficaciter tuenda, deque officiis parentum erga prolem industrie studio-

seque fovendis, nec non de Actione laicorum catholica omni ope suadenda 

atque amplificanda. Quapropter eiusmodi opportune suscepta consilia 

et merita laude honestamus et Nostra cohortatione commendamus. Quum 

autem utraque Melitensis et Gaudisiensis dioecesis huic Sanctae Sedi sit 

immediate subiecta, Concilio ineundo per Legatum Nostrum libenti sane 

animo praefuturi sumus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui tanta flagras 

pietate et sacra doctrina atque oratione enites, quique Patrum Purpura

torum Consilio de rehgiosorum sodalium negotiis diligenter praees, per 

hasce Litteras Nostras, ut iam antea enuntiavimus, Legatum Nostrum 

deligimus ac constituimus, ut, Nostram gerens personam, sacris coetibus 

Concilii e Melitensibus insulis cogendi nomine Nostro Nostraque auctori

tate praesideas. Certa autem Nos tenet fiducia exinde magna profectum 

beneficia et valida praesidia ad Melitensis populi salutem, prosperitatem 

et decus. Deum interea adprecantes, ut omnes in unum conventuros suis 

muneribus luminibusque cumulet et communia incepta propitius secundet, 

Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, egregiis Melitensi 
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et Gaudisiensi Praesulibus, itemque clero et fidelibus utriusque dioecesis 

summa in Domino caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vm mensis Maii, in sollem

nitate S. Ioseph Sponsi B . M. V. , anno MDCCCCXXXV, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 
PIUS PP. X I 

Il ; 

AD R R . PP. D D . ARCTURUM HINSLEY, ARCHIEPISCOPUM VESTMONASTERIEN -

SEM, CETEROSQUE ANGLIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, ATQUE AD 

R¿ P. FIDELEM DE STOTZINGEN, ORDINIS SANCTI BENEDICTI ABBATEM 

PRIMATEM^ DUODECIMO CONDITO SAECULO A FELICI OBITU SANCTI BEDAE 

VENERABILIS, ECCLESIAE DOCTORIS. 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres et dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictio

nem. — Sollemnium agendorum consilium, quod, duodecimo condito saeculo 

a felici obitu sancti Bedae Venerabilis, apud Anglos est nuper susceptum, 

et magnopere commendamus et plane huic tempori opportunum censemus. 

Tanta enimvero tamque praeclara in Ecclesiam et patriam merita magnus 

iste vir sibi comparavit, ut longe suae aetatis hominibus virtute atque 

doctrina praestans haberetur, et, in sanctorum numerum adscriptus, Docto

ris Ecclesiae titulo decoraretur. 

In comperto sane est, insignem eundem Benedictinae famuiae alumnum, 

litteris graecis et latinis apprime versatum, sacrorumque Librorum studio-

sissimum, plura egregia opera scripsisse, quae ad Ecclesiae doctrinam et rei 

christianae apud Anglos historiam potissimum spectant; quo postremo 

quidem in genere, tum diligenti fontium investigatione, tum fide et veri

tatis studio, tantam est sibi inter doctos laudem consequutus, ut pater 

Anglicanae historiae et traditionum catholicarum testis merito appellaretur. 

Illud vero ex Doctoris operibus maxime elucet atque ex omni fere pagina 

usque recurrit, Romanam sedem exstare universae Ecclesiae centrum ac 

stabile firmamentum; illic quoque perspicuo in lumine collocatur insigne 

Angliae Regum erga hanc Petri Sedem studium, quod ita aliquando fla-

gravit, ut ex ipsis nonnulli, regia deposita corona, Romam petere ibique 

ad perfectiorem vitae formam sectandam proprium domicilium figere ma

luerint. 

Umbratilem sed actuosissimam vitam sanctus iste vir in monasterio 

ipso de Jarrow, ubi diu multumque commoratus erat, piissime confecit. 
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Eius enim exitus, qui in epistola Cuthberti discipuli ad Cuthwinum sodalem 

candide accurateque describitur, toti vitae curriculo mire consentit: in ea 

quidem ratione, qua ab ineunte aetate usus semper fuerat, ipse ad supre

mum usque diem perseveravit, in orando scilicet, legendo, docendo ac 

laborando. 

Haec tam clara tamque pretiosa mors, sicut integra eiusdem vita, digna 

profecto est, ut grata memoria laudibusque sollemnibus concelebretur. In 

primis autem fausta eiusmodi recordatione ipsis Anglorum gentibus prae

clarum exhibetur documentum aetatis illius, qua communis fidelium religio 

felixque cum Petri Cathedra coniunctio, non modo ad christianam commu

nitatem, verum ad civilem quoque consortionem bona maxima attulerunt. 

Sodalibus vero ex Ordine Sancti Benedicti domesticum et insigne exstat 

exemplum laetissimorum fructuum, quos diuturnum religiosae vitae tiro

cinium afferre potest, tum ad fastigia sanctitatis consequenda, tum etiam 

ad optimas artes ac studia litterarum excolenda. 

Nos igitur, venerabiles fratres et dilecte fili, qui nihil habemus antiquius, 

quam ut illustris Britannorum gens pristinam cum Bomana Ecclesia con

cordiam et pacem instauret, et inclytus Benedictinorum Ordo ad maiorum 

laudes renovandas recto aemulationis studio inflammetur, saecularia ista 

sollemnia, quae in Anglia proxime peragentur, ex animo vehementerque 

participamus. Laetissima autem Nos alit spes, fore ut e sacra in honorem 

sancti istius Doctoris celebratione omnes Angli maxima ad fidei actionisque 

consensionem sumant inyitamenta: alteri quidem, catholicae Bomanae 

Ecclesiae fideles, ut arctius aman tuisque christianae unitatis centro adhae

rescant, alteri vero, ab unitate abscissi, ut ad sinum Ecclesiae Matris pie se